
Gemeente 55 Enschede

Besluit Gemeenteraad VII- A

Onderwerp Eerste benoeming leden gemeentelijke adviescommissie omgevingskwaliteit

Organisatieonderdeel DF

Corsanummer 2300047359

De raad van de gemeente Enschede,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 5 september 2023,

besluit:

1. Per 1 januari 2024 vooreen termijn van vierjaren als lid van de Gemeentelijke adviescommissie 
omgevingskwaliteit Enschede de volgende leden te benoemen:

a. mevrouw J. Hammarlund, als stadsbouwmeester (accent stedenbouw);
b. mevrouw S. Haumann, als stadsbouwmeester (accent erfgoed);
c. de heer R. Klein Goldenwijk, als stadsbouwmeester (accent bouwplannen);
d. mevrouw S. Boomen, als voorzitter van de Gemeentelijke Adviescommissie Omgevingskwaliteit;
e. de heer B. Buijis als plaatsvervangend voorzitter van de Gemeentelijke Adviescommissie 

Omgevingskwaliteit;
f. de heer H. Magdelijns, als adviseur Erfgoed (cultuurhistorie);
g. de heer R. Wolfkamp, als adviseur Erfgoed (cultuurhistorie);
h. mevrouw A. Coops, als adviseur Erfgoed (landschap en stedenbouw);
i. de heer J. Vromen, als plaatsvervangend lid adviseur Erfgoed (cultuurhistorie);
j. de heerT. Temmink, als plaatsvervangend lid adviseur Erfgoed (cultuurhistorie);
k. mevrouw E. Rompelman, als burgerlid / deskundige lokale kennis;
l. vacature voor een tweede burgerlid / deskundige lokale kennis.

2. Na de eerste benoeming van leden onder sub 1 de bevoegdheid om leden van de Gemeentelijke 
adviescommissie omgevingskwaliteit te benoemen, herbenoemen en ontslaan aan het college te 
mandateren conform artikel 3, lid 1 en artikel 4, lid 1, 2 en 3 en 4 van de Verordening op de Gemeentelijke 
Adviescommissie Omgevingskwaliteit.

3. De bevoegdheid om leden van de Gemeentelijke Adviescommissie Omgevingskwaliteit te ontslaan aan het 
college te mandateren conform artikel 4, lid 4 van de Verordening op de Gemeentelijke Adviescommissie 
Omgevingskwaliteit.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 9 oktober 2023.


